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Behov for lokaliteten
SalMar er en av de største akvakulturaktørene i POS, som strekker seg fra Stadt til
Hustadvika. SalMars aktivitet i POS er primært i Romsdal, og SalMar er den største aktøren i
dette området, med nærmere 80 ansatte på sjølokalitetene. I tillegg skaper vi gjennom vår
drift, betydelig aktivitet for lokale underleverandører som for eksempel Rostein og FSV. All
fisk fra våre sjøanlegg i POS slaktes hos Vikenco på Aukra og SalMar er den klart største
enkeltaktør for tilførsel av slaktefisk til Vikenco. Dette selv om vi i dag ikke har lokaliteter i
Aukra.

Det siste tiåret har havbruksnæringen gjennomført en strukturering av lokaliteter i Romsdal,
der mindre egnede lokaliteter har blitt lagt ned samtidig med at avstanden mellom lokalitetene
har økt. Dette har medført en betydelig bedre biologi og lusekontroll i området. Det har
imidlertid ikke lyktes i like stor grad å erstatte de nedlagte lokalitetene med tilsvarende
økning på de gjenværende. Dette medfører at det i dag er en knapphet på lokaliteter i forhold
til de tillatelsene SalMar har i POS, noe som igjen bidrar til ujevn tilgang på slaktefisk for
Vikenco.

SalMar, inkludert oppkjøpte selskaper, hadde i 2012, i POS, 55.380 t. tilgjengelig
lokalitetskapasitet. I 2016 var denne på 43.680 t. I dag er denne nede på 34.080 t.
lokalitetskapasitet. Ved oppstart av bygging av E39 Møreaksen vil ytterligere 6240 t.
lokalitetskapasitet falle bort i byggeperioden, da lokalitetene ligger i umiddelbar nærhet til
den planlagte hengebroa over Julsundet. Det arbeides med erstatningslokalitet for disse, men
det er ikke gitt at dette vil løse seg.

I restruktureringen av lokalitetsplasseringer i POS de siste 10 år, har SalMar hatt et overordnet
mål om å flytte mer av produksjonen ut av indre fjordstrøk. Lokaliteter i ytre områder der det
er gode strømmer og stor bærekraft, gir de beste forutsetninger for miljømessig bærekraftig
akvakultur og god fiskevelferd. Lokaliteter lenger ut vil også øke avstanden til de største
utløpene for vill anadrom fisk, som hovedsakelig ligger inne i fjordene.

Det har imidlertid vist seg krevende å finne gode lokaliteter i ytre strøk av Romsdal, da det er
begrenset med områder som har tilstrekkelig dybde og som ikke ligger i farleder, hvite
sektorer eller kommer i for stor konflikt med aktive fiskefelt, verneområder, friluftsliv,
ankringsområder osv., og som også innfrir avstandskrav i forhold til andre
akvakulturvirksomheter og grensen mellom POS og P06. Omsøkte lokalitet Plomma innfrir
disse forutsetningene bedre enn de fleste andre områder. I tillegg har Plomma svært gode
strømforhold og en dybde som er egnet både for produksjon i konvensjonelle anlegg og
dypdrift. Lokaliteten vil også ha en svært gunstig plassering i forhold til transportavstand til
Vikenco.

SALMAR OPPDRETT AS
Industriveien 51 - 7266 Kverva - Telefon 72 44 79 00 - Telefaks 72 44 79 01

Foretaksregisteret NO 928 957 489 MVA



Kart som illustrerer dagens lokaliteter og slettede lokaliteter. Dagens godlqente lokaliteter
illustrert som røde sirkler. Lokaliteter slettet etter 1996 vist som sorte sirkler:
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Ringvirkninger
Lokaliteten vil skape nye arbeidsplasser i regionen, og vi antar at behovet blir 8-10 nye
årsverk. Det er et mål for SalMar at vår virksomhet skal bidra til å opprettholde levende
kystsamfunn, samt skape positive ringvirkninger i de lokalsamfunn vi er etablert i. Derfor
tilstreber vi å rekruttere nyansatte som er bosatt lokalt.

Ved en etablering av lokalitet Plomma, vil en direkte virkning være at Vikenco vil få en
jevnere tilgang på slaktefisk, og videre mer råstoff til foredling. Dette vil skape stabilitet og
forutsigbarhet i deres drift. Avstanden mellom lokaliteten Plomma og slakteriet medfører kort
transport med brønnbåt og sørger dermed for en miljømessig effektiv drift.

Vikenco investerer i dag i helt nytt slakteri, med økt slaktekapasitet i sine nybygde lokaler på
Rindarøy. Det nye slakteriet har en investeringsramme på 400 millioner. Slakteriet er planlagt
ferdigstilt mai 2024. Det etableres videre en tredje fileteringslinje i foredlingsavdelingen.
Vikenco har da fra 2019 til 2024, investert for totalt 1 milliard kroner på Rindarøy. Anlegget
sysselsetter i dag 300 ansatte, og planlegger å øke antall sysselsatte fremover til 400. En
etablering av lokalitet Plomma vil være et viktig bidrag fra Aukra kommune for å legge til
rette for den videre driften på Vikenco, som er avhengige av tilførsel av tilstrekkelig mengde
slaktefisk.

Erfaringsmessig medfører lokalitetene positive synergier også for annet lokalt næringsliv,
fordi det jevnlig vil være behov for ulike eksterne tjenester som varehandel, transport og
tjenester fra ulike profesjoner som elektrikere, maskinteknikere, rørleggere osv.

Vi har erfaring med at våre ansatte på lokalitetene bidrar i nærmiljøet, med for eksempel
utlegging av flytebrygge og transport av større ting ut til nærliggende øysamfunn som
mangler offentlig transport. Ved en lokalitetsplassering som foreslått, vil det være en mulighet
for lokale synergier og samhandling for de som har feriested på Lyngværet. Våre båter og
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ansatte har også deltatt i en god del redningsaksjoner, der våre båter og mannskap har vært de
nærmeste, og har spilt en avgjørende rolle i å redde både liv og materielle verdier. En
lokalitetsetablering bidrar derfor til å styrke beredskapen for de som er på sjøen i området.

En ny lokalitet vil gi et vesentlig årlig bidrag til Aukra kommune fra Havbruksfondet. Det er
kun lokaliteter for laks, ørret og regnbueørret i sjøvann som utløser overføringer fra
Havbruksfondet.

For å gi tilstrekkelig lokalitetskapasitet for SalMar i POS, og bedre tilførsel av slaktefisk
til Vikenco, søkes det herved om etablering av akvakulturlokalitet Plomma.
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